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معاون دبیرکل حزب ا... لبنان اعلام کرد، عربســتان با پذیرش ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه، به شکســت اعتراف کرد. نعیم قاسم به اولین مصاحبه 
تلویزیونی »ابومصطفی« از فرماندهان میدانی حزب ا... در دیرالزور نیز پرداخت و گفت: با پیام برادر ابومصطفی می خواستیم بگوییم ما هم بخشی از معادله در 
منطقه هستیم و حزب ا... مانند ارتش، شریکی اصلی در پیروزی های لبنان است.وی همچنین تاکید کرد که آزادسازی »دیرالزور« پیروزی نهایی بر داعش بود.

نعیم قاسم: موافقت عربستان با مناطق 
» کاهش تنش« در سوریه، اقرار به شکست است 

اظهار نظر روز

محمد علی الحکیم: 

فقط اسرائیل موافق استقلال کردستان عراق 
است 

مدیــر خبرگــزاری عراقــی »النخیــل« بــا بیــان ایــن کــه 
عملکردمسعود بارزانی به گونه ای است که گویی وی مجری 
سیاست های اسرائیل در اقلیم کردستان است،تصریح کرد: 
هدف وی از برگزاری همه پرسی به هیچ وجه استقلال نیست 
بلکه صرفا یک بازی جدید برای اعمال فشــار بر دولت عراق 
اســت.  وی به خوبی می داند تشکیل کشــور کردستان یک 
رویای دست نیافتنی است زیرا تشکیل یک کشور با یک پرچم یا 
سرود ملی میسر نیست بلکه به منابع مالی، فرهنگ و سیاست 
جامع و حمایــت داخلی و خارجی نیــاز دارد.در داخل اقلیم 
کردستان نیز، هنوز تمامی احزاب کُرد با برگزاری این همه 
پرسی هم سو نشده اند .علاوه بر این، تنها رژیم صهیونیستی 
که همواره از تجزیه کشورها و تشکیل کشورهای کوچک تر 
حمایت کرده و به دنبال دامــن زدن به اختلافات طایفه ای و 
قومی در خاورمیانه اســت، از بارزانی حمایــت می کند. زیرا 
مشغول شدن کشورها به مسائل داخلی موجب قدرتمندتر 
شدن این رژیم خواهد شــد. درواقع دلیل اصلی رابطه میان 
منطقه کردســتان و اســرائیل، این اســت کــه نه کردهــا و نه 
صهیونیست ها نتوانسته اند بعد از چندین دهه، برای »کشور 
بودن« خود، مشروعیتی در منطقه به دســت آورند. از سوی 
دیگر، در شــرایط کنونی به نفع اســرائیل اســت کــه در قلب 
دشمنان خود در خاورمیانه، کشوری حامی خود داشته باشد. 

خبرهای متفاوت

عراق با عروسان داعش چه می کند؟

الجزیــره: دولــت عــراق بــه 1400 زن خارجــی که بــه عقد 
تروریست های داعش درآمده و پس از کشته شدن همسرانشان 
در این کشور ســرگردان بودند، به همراه کودکانشان در یک 
اردوگاه موقت در جنوب موصل پناه داد. اغلب این زنان خارجی 
اهل روسیه و ترکیه یا اروپایی هستند. مقامات امنیتی عراق در 
حال رایزنی با سفارتخانه کشورهایی هستند که عروس های 
داعشــی به آن تعلق دارند. مقامات عراقی امیدوارند بتوانند 
دست کم بخشی از این جمعیت را به کشورهایشان بازگردانند.

صندلی »اون« موزه شد!
دیلی میل: یــک صندلــی که کیــم جونــگ اون رهبــر کره 
شمالی هنگام بازدید از مدرسه ای روی آن نشسته بود، برای 
گرامی داشت تبدیل به موزه شد. خیلی از موزه های سرشناس 
در جهان را می شناســیم که اشــیای گران بهایی را در آن ها 
نگهداری می کنند و تحت محافظت شدید امنیتی هستند تا 
کسی به آن ها آسیب نزند اما این صندلی خودش به تنهایی 

تبدیل به موزه شده است.

...روسیه
پوتین به سفیر جنجالی روسیه در 

آمریکا نشان افتخار اعطا کرد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهورروسیه به کیسلیاک 
ســفیر جنجالــی ایــن کشــور در آمریــکا، نشــان 
افتخار  اعطا کرد. کیسلیاک در سال های 2008 تا 
2017  سفیر روسیه در آمریکا بود که  در سال های 
آخــر دوره تصــدی وی جنجال هــای بســیاری در 
خصوص ارتبــاط  ترامپ و  ســتاد انتخاباتــی وی با 
مسکو به راه افتاد. نشان افتخار » نوسکی« معمولا 
به آن دسته از کارمندان دولت با دست کم 20 سال 
سابقه خدمت به پاس خدمات ارزشمند آن ها اعطا 
می شــود. این نشــان در ابتدا به عنوان یک نشــان 

افتخار نظامی در جنگ جهانی دوم اعطا می شد.

...کره شمالی
کره شمالی به آمریکا در صورت 

اعمال تحریم های تازه هشدارداد

کره شــمالی در بیانیه ای اعــلام کرد، اگر پیشــنهاد 
مد نظر واشــنگتن برای اعمال تحریم های شــدیدتر 
علیه پیونگ یانگ در جلســه شــورای امنیت تصویب 
شود، ایالات متحده بهای سنگینی پرداخت خواهد 
کرد. آمریکا درخواست کرده است تا درباره تحریم های 
جدید علیه کره شــمالی در ســازمان ملل رای گیری 
انجام شود. کره شمالی ششمین و قوی ترین آزمایش 
اتمی خودش را یــک هفته پیش انجــام داد که نقض 
قطعنامه های سازمان ملل متحد بود اما پیونگ یانگ 
مدعی اســت که بایــد بازدارندگی هســته ای خود را 
علیــه آن چه تخاصــم آمریــکا می بیند، تقویــت کند.

...آمریکا
»استیو بنن« با رهبری جمهوری 
خواهان کنگره اعلام جنگ کرد

استراتژیســت ارشد ســابق ترامپ که ماه گذشته 
کاخ ســفید را ترک کرد، مک کانل، رهبر اکثریت 
ســنا و پل رایان، رئیــس مجلس نماینــدگان را به 
تلاش برای بی اثر کــردن انتخابات 2016 متهم 
کرد. وی ایــن افراد را بــه شکســت در جایگزینی 
طرحی بــرای  بیمه اوباما نیــز متهــم و تاکید کرد 
که از ســایت خود برای معرفی این افراد به عنوان 
شــخصیت هایــی که بــه ترامــپ کمــک نکردند، 
اســتفاده خواهــد کرد.بنــن همچنیــن بــا اعلام 
وفــاداری کامــل بــه ترامــپ از افــراد درز دهنده 

اطلاعات از کاخ سفیدبه شدت انتقاد کرد.

...میانمار
سازمان ملل: کشتار در میانمار به 

پاک سازی نژادی شباهت دارد

کمیسر حقوق بشر سازمان ملل گفت که عملیات 
علیــه مســلمانان روهینگیــا در میانمــار "نمونــه 
کلاسیک پاک سازی نژادی" است. رعد الحسین 
از دولت میانمار خواســت هر چه سریع تر "عملیات 
خشونت آمیز نظامی " را علیه اقلیت روهینگیا متوقف 
کند. همزمان دالایی لامــا، رهبر بودایی های تبت 
درخصوص فــرار آوارگان روهینگیایــی از میانمار، 
گفت کــه اگر بــودا بــود، بــه آن ها کمــک می کرد. 
درخواســت ســازمان ملل نیزدر حالی مطرح شده 
اســت که دولت میانمار آتش بس یک جانبه "ارتش 

آزادی بخش روهینگیای آراکان" را رد کرده است.

تحلیل روز

 سیدرضا قزوینی غرابی 

»جنبش 15 سپتامبر«؛ آغاز حرکت مردمی 

در عربستان 
مخالفان سیاسی حکومت عربستان ســعودی از جمله پنج 
گروه سیاســی معــارض، این روزها به شــدت ســرگرم آماده 
ســازی فضا برای برگزاری یک اعتراض سیاســی و مدنی به 
رژیم حاکم بر این کشور در جمعه این هفته هستند.سیاست 
سرکوب گرانه محمد بن سلمان ولیعهد این کشوردر برخورد 
با منتقدان و مخالفان به خصوص در موضوع قطر، این روزها 
باعث انتقاداتی در فضای مجازی علیه وی شده است. به گونه 
ای که علاوه بر بازداشــت و حصر خانگی، تعدادی از امیران 
و شــاهزاده ها، برخی از مبلغــان مذهبی، روزنامــه نگاران و 
توئیتر بازان این کشور نیز دستگیر شده اند یا تحت فشار قرار 
گرفته اند.علاوه بر این، وضعیت اقتصادی نابه سامان، میزان 
ناکامی ها در یمن و نزدیکی ناگهانی به عراق، همگی باعث 
نارضایتی هایی شــده اســت و این نارضایتی به ســود برخی 
از جناح ها و طــرف های موجــود و منتقد در خانــدان حاکم 
سعودی است.بعید نیست جنبش 15 ســپتامبر به تشویق 
برخی افراد صاحب نفوذ ایجاد شده باشد اما تردیدی نیست 
شاهزادگان مخالف بن ســلمان آن را فرصتی عمومی برای 
تخریب وی قلمداد می کنند.جنبش مذکــور هر چند که به 
دلایل امنیتی ساعت و مکان مشخصی را برای برگزاری اعلام 
نکرده است اما نفس ظهور چنین حرکت هایی در کشوری که 
شیوخ وهابی و سلفی، خروج بر حاکم و اعتراض علیه او را غیر 
شرعی می دانند، قابل توجه و ضربه ای به دستگاه دینی است.

در هر صورت حتی اگر این حرکت ناکام بماند، می تواند نقطه 
آغازی برای انجام چنین حرکت های اعتراضی باشد. آن هم 
در کشوری که مخالفان هیچ ابزار و کانالی برای نشان دادن 

مخالفت و انتقاد خود ندارند.

اندیشکده روز

مذاکره، راه خروج از بن بست شبه جزیره کره 

اندیشــکده راهبردی تبیین نوشــت:مذاکره،راه حل بسیار 
محتمل برای پایین آوردن میزان تنش در شــبه جزیره کره و 
مدیریت آن به ویژه از سوی ایالات متحده آمریکاست، به ویژه 
آن که وزیــر امور خارجه این کشــور و برخی دیگــر از مقامات 
به صراحت از لزوم مذاکره با کره شــمالی صحبت می کنند. 
برای پرهیز از درگیری، دو طرف مجبور به پایین آوردن میزان 
تنش هســتند، چراکه ادامــه فرایند تنش موجــب درگیری 
محــدود و اســتمرار آن موجب درگیری ســنگین می شــود. 
متضرران اصلی هرگونه درگیری سنگین ابتدا ایالات متحده 
آمریکا، سپس بلوک کره جنوبی-ژاپن و در نهایت بلوک روسیه 
و چین است. همه بازیگران هم به غیراز کره شمالی درصدد 

کم کردن احتمال درگیری سنگین هستند.

کشــورهای امارات و قطــر از کمک 
ده هــا میلیــون دلاری خــود بــرای 
حمایــت از حادثــه دیــدگان توفان 
هــاروی در ایالــت تگــزاس آمریــکا 
خبردادند.ایــن در حالی اســت که 
بسیاری از کشــورهای شیخ نشین 
ومسلمان حاشیه خلیج فارس نه تنها 
از آوارگان میانماری حمایت نکرده 
اند،بلکــه درباره کشــتار وحشــیانه 
مسلمانان میانمار سکوت کرده اند.

با این حال، انتظار می رود مسئولان 
سفارت امارات در واشنگتن در هفته 
های آینده، با هماهنگی با مقامات 
و مسئولان محلی در مناطق بحران 
زده آمریکا، هدیه 10 میلیون دلاری 
دولت امــارات متحــده عربــی را در 

اختیار توفان زدگان قرار دهد. هم اکنون مقامات محلی تگزاس در حال بررسی 
نیازهای منطقه توفــان زده با مشــارکت داوطلبان اماراتی هستند."یوســف 
العتیبه" ســفیر دولت امارات متحده عربی در آمریکا درایــن باره تصریح کرد: 
کمک به مصیبت دیدگان تگزاس، مایه مباهات دولت امارات اســت.از سوی 
دیگر ، سفیر دولت قطر نیز از کمک 30 میلیون دلاری به توفان زدگان هاروی 
در تگزاس خبرداد.مشعل بن حمد آل ثانی، سفیر قطر در واشنگتن از تاسیس 
صندوقی ویژه با هماهنگی فرماندار تگزاس، سازمان ها و مقام های محلی در 
این ایالت خبرداد.حاتم بخشی شیوخ عرب به توفان زدگان آمریکایی به جایی 
رسیده است که  روزنامه واشنگتن پســت کمک دولت قطر به حادثه دیدگان 

تگزاسی را بزرگ ترین کمک از سوی کشورهای خارجی اعلام کرد.

هیــلاری کلینتون نامــزد  شکســت خــورده در رقابت های2016 ریاســت 
جمهوری آمریکا در اولین حضور تلویزیونی خود پس از انتخابات، در مصاحبه 
با »سی بی اس« درباره دلایل شکست خود سخن گفت . او همچنین تاکید کرد 
که شغلش به عنوان یک سیاستمدار به پایان رسیده است. این جمله کلینتون 
به نظر می رسد پایانی باشد برای بدل شدن به نخستین رئیس جمهوری زن 
در تاریخ آمریکا.در ادامه گزیده ای از مصاحبه وی را بخوانید:* من حالم خوب 
است اما هنوز هم این موضوع )شکســت انتخاباتی( خیلی دردناک است. * 
من واقعا در سراسر رقابتم با موضوع جنسیت سر و کار داشتم و به مردان و زنان 
امید می دادم که امکان این که یک زن رئیس جمهور شود، وجود دارد. * ترامپ 
واقعا در ارجاع دادن به موضوعات نوستالژی موفق بود؛ موضوعی که سبب امید 
دادن و تسکین آلام میلیون ها نفر شد؛ افرادی که درباره پیشرفت های دیگران 
ناامید و ناراحت بودند. منظورم میلیون ها نفر از افراد سفید پوست است. *  
مهم ترین اشتباهی که مرتکب شدم، استفاده از ایمیل های شخصی)در زمان 
وزارت خارجه( بود. * به موازاتی که )جیمز کومی رئیس سابق اف بی آی( روی 
تحقیقات ایمیــل کار می کرد، تحقیقــی درباره 
ارتباط کارزار انتخاباتی ترامپ با روسیه 
هم وجود داشت اما یک کلمه هم از آن 
شنیده نشــد. *ترامپ به آزار جنسی 
زنان اعتراف کرد و به آن خندید و تاکید 
کرد وقتی شما ستاره باشی می توانی بدون 
مشــکل از این موضوعات به سلامت عبور 
کنی.* من چند فرصت خــوب را برای 
ضربــه زدن به ترامــپ از دســت دادم. 
*ترامپ با »شــو« به کاخ سفید رسید. 
* قاطعانه معتقدم آینده کشور ما در 

مخاطره است. 

پس از افول داعــش این بار نوبت 
قاچاقچیان انسان در ترکیه است 
که با فــروش دختــران و کودکان 
پناهجــوی ســوری مرتکــب ایــن 
جنایت شوند. روزنامه جمهوریت 
چاپ ترکیه در گزارشــی نوشت: 
دختران و کودکان آواره ســوری 
در ترکیــه در ازای 6- 5 هــزار 
لیر به مــردان مســن فروخته می 
شــوند. ایــن روزنامــه بــه نقــل از 
تایمز افزوده اســت: مردان مسن 
ترکیه در »غــازی انتب« بــا توجه 
به مشــخصات ظاهــری دختران 
ســوری همچون قد، ســن و رنگ 
چشــم برای آنان نــرخ تعیین می 
کنند کــه در مــواردی ایــن ارقام 

برای دختران سیزده ساله به 11 هزار لیر ترک )نزدیک به سه هزار و 250 
دلار( می رسد.در این گزارش که براساس تحقیقات میدانی تنظیم شده،  
خاطر نشان شده است اکثر این دختران پس از چند ماه به دلیل مشکلاتی 
که برایشان پیش می آید مجبور به ترک خانه می شوند و چون روی بازگشت 
پیش خانواده های خود را ندارند راهی شهرهای دیگر و در آن جا یا جذب 
کلوپ های شــبانه می شــوند یا در دام مافیــای فروش زنان و شــبکه های 
قاچاق می افتنــد. این در حالی اســت که بیش از 2.5 میلیــون پناهجوی 
سوری در ترکیه به سر می برند و تنها 10 درصدشان در اردوگاه ها زندگی 
می کنند و بقیه آنان در شــهرهای بزرگ یا حومه شــهرها در شرایط بسیار 

سخت معیشتی قرار دارند. 

میانمار در غربت؛ کمک شیوخ عرب به تگزاس 
رقابت امارات و قطر برای بخشش ده ها میلیون دلار به 

توفان زدگان آمریکایی 

حرف های خواندنی هیلاری از 
شکست در انتخابات 

شغل من به عنوان یک سیاستمدار به پایان رسیده است 

جولان مافیای فروش پناهجویان در ترکیه 
جمهوریت: دختران آواره سوری به مردان مُسن 

در ترکیه فروخته می شوند 


